РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2015г.                                                                              № 396

О внесении изменений в постановление

Администрации Знаменского района

Орловской области от 07 августа  2015 года

№ 222 «Об утверждении Порядка определения

размера  арендной платы, порядка, условий

и сроков внесения арендной  платы за использование

 земельных участков, находящихся в собственности

Знаменского района Орловской области, а также
 земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена,  на территории
Знаменского района  Орловской области, и

предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Орловской области, а также земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, на территории Орловской области» и постановлением Правительства Орловской области от 07 июля  2015 года № 321 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 30 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Орловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 07 августа  2015 года  № 222 «Об утверждении Порядка определения  размера  арендной платы, порядка, условий  и сроков внесения арендной  платы за использование земельных участков, находящихся в собственности  Знаменского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  на территории Знаменского района  Орловской области, и  предоставленные в аренду без торгов» изложив приложение к Порядку определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки  внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Знаменского района Орловской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории  Знаменского района Орловской области, и предоставленные в аренду без торгов в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского  района                                     Е.С. Линьков
                                                         Приложение

                                                                      к постановлению Администрации

   Знаменского района Орловской области

                                                                от «28»  декабря  2015 года №396
Приложение

                                                                           к порядку определения размера

                                                         арендной платы, порядок, условия и сроки

                                                       внесения арендной платы за использование

                                            земельных участков, находящихся в собственности

                                               Знаменского района Орловской области, а также

                                                             земельных участков, государственная

                                                         собственность на которые не разграничена,

                                                 на территории  Знаменского района Орловской

                                                 области, и предоставленные в аренду без торгов

Коэффициенты категорий арендаторов,

на территории  Знаменского района  Орловской области

	№ п/п
	Наименование категорий арендаторов
	Коэффициент категорий  арендаторов

	1
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки с расположенными на них водными объектами, используемые для организации спортивного рыболовства, отдыха.
	0,86

	5
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки в черте населенных пунктов для сельскохозяйственного использования
	7% от кадастровой стоимости

	6
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, граждане, использующие земельные участки, предоставленные для автозаправочных станций и комплексов
	5,4

	8
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, оказывающие услуги населению по содержанию жилищного фонда, водоснабжению, теплоснабжению
	0,12

	9
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки занятые объектами бытового обслуживания
	0,32

	10
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для размещения аптек, осуществляющих отпуск лекарственных средств населению Знаменского района на льготных условиях
	0,17

	11
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для складирования материалов
	0,32

	12
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для строительства и реконструкции объектов производственного назначения
	0,11

	13
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для эксплуатации объектов производственного и  административного назначения
	0, 22

	14
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для размещения объектов торговли:

	магазины
	2,8

	мелкорозничной торговли (киоски, павильоны)
	2,4

	кафе, закусочных, ресторанов
	2,8

	15
	Граждане, использующие земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства
	0,029

	16
	Юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для многоэтажной застройки
	1,08

	17
	Граждане, использующие земельные участки, предоставленные для садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства
	0,01

	18
	Граждане, использующие земельные участки, предоставленные для строительства и эксплуатации гаражей вне гаражных кооперативов
	0,43

	19
	Юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для строительства и эксплуатации учреждений финансирования, кредитования
	3,24

	20
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные страховым компаниям, нотариальным и адвокатским конторам, юридическим консультациям
	3,24

	21
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для строительства и эксплуатации автостоянок, объектов автосервиса
	2,16

	22
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для осуществления предпринимательской деятельности, связанной с медициной (стоматологические, ортопедические, массажные кабинеты)
	0,86

	23
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, оказывающие услуги сотовой радиотелефонной связи
	4,32

	24
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, занятые полигонами твердых бытовых отходов и производственных отходов
	2,0

	25
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, на которых размещен сбор лома черных и цветных металлов
	3,24

	26
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные под автостанции
	0,23

	27
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные для размещения рекламных щитов
	2,16

	28
	Граждане, использующие земельные участки, предоставленные для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения»
	0,001